[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 13.06.2013                                                                             № 105
поселок Новоберезанский

О Порядке формирования и ведения Реестра муниципальных
 услуг в Новоберезанском сельском поселении
Кореновского района

       В соответствии частью 7 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом Новоберезанского сельского поселения Кореновского района, п о с т а н о в л я ю:

       1. Утвердить:

       1.1.Порядок формирования и ведения Реестра муниципальных услуг в Новоберезанском  сельском поселении Кореновского района (приложение № 1).
       1.2.Форму Реестра муниципальных услуг Новоберезанского сельского поселения Кореновского района (приложение № 2).
       2.Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
.

Глава
Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                            В.В.Шевченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района

от  13.06.2013  №105

ПОРЯДОК

формирования и ведения реестра муниципальных услуг Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

1.Общие положения

        1. Порядок формирования и ведения Реестра муниципальных услуг устанавливает последовательность административных действий при формировании и размещении сведений об услугах в Реестре муниципальных услуг Новоберезанского сельского поселения Кореновского района (далее-Реестр).

        2. Целью ведения Реестра является обеспечение заинтересованных  органов местного самоуправления, физических и юридических лиц информацией о муниципальных услугах (функциях), исполняемых (предоставляемых) органами местного самоуправления Новоберезанского се6льского поселения Кореновского района.

      3. Используемые в тексте понятия и определения:

      1) муниципальная услуга – деятельность по реализации функций органа местного самоуправления, которая осуществляется по запросам заявителей в пределах полномочий органа, предоставляющего муниципальные услуги, по решению вопросов местного значения, установленных в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

        2) необходимая и обязательная услуга, в результате оказания которой заявитель получает документ,  который требуется предъявить при обращении  за предоставлением муниципальной услуги;

        3) потребители муниципальной услуги – физические и юридические лица, потребляющие,  муниципальную услугу в соответствии с требованиями действующих нормативных правовых актов;

        4) реестр муниципальных услуг Новоберезанского сельского поселения Кореновского района, по которым должен производиться учет потребности в их предоставлении – документ, содержащий регулярно обновляемые сведения о всех муниципальных услугах, предоставляемых потребителям   муниципальных
2

услуг полностью или частично за счет средств бюджета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района;

            5) ведение Реестра муниципальных услуг – формирование и корректировка Реестра муниципальных услуг;

            6) иные понятия и определения используются в значениях, определяемых действующим законодательством Российской Федерации, Краснодарского края  и муниципальными правовыми актами Новоберезанского сельского поселения Кореновского района.

            4. В Реестр муниципальных услуг включаются сведения:

            1) о муниципальных услугах,  предоставляемых органами местного самоуправления Новоберезанского сельского поселения Кореновского района;

            2) об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг;

            3) об услугах, оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета.

2. Порядок формирования Реестра муниципальных услуг

1. Муниципальная услуга (функция) подлежит занесению в Реестр при соблюдении следующих условий:

1) нормативное правовое закрепление обязанности предоставления муниципальной услуги (функции);

2) предоставление муниципальной услуги (функции) находится в компетенции органов местного самоуправления Новоберезанского сельского поселения Кореновского района;

3) контролируемость результатов оказания муниципальной услуги (функции).

2. Формирование Реестра муниципальных услуг (функций) осуществляется  администрацией Новоберезанского сельского поселения Кореновского района в соответствии с полномочиями органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, определенными действующим законодательством.

3. Реестр подлежит размещению  на сайте администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района в сети Интернет.
4. Реестр формируется и ведется на бумажном и электронном носителях. В случае несоответствия информации, содержащейся на бумажных носителях, информации, содержащейся на электронных носителях, приоритет имеет информация на бумажных носителях.

5. Сведения из Реестра являются общедоступными и предоставляются потребителю муниципальной услуги в форме выписки из Реестра безвозмездно.
3
3.Принципы ведения Реестра

1. Основанием для включения муниципальной услуги (функции) в Реестр являются нормативные правовые акты, регулирующие вопросы предоставления муниципальных услуг (функций) на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района.

2. Ведение Реестра осуществляется в соответствии со следующими принципами:

1) единства требований к определению и включению муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района, в Реестр;

2) полноты описания и отражения муниципальных услуг (функций) в Реестре;

3) публичности Реестра;

4) обеспечения взаимосвязи ведения Реестра с осуществлением бюджетного процесса и формированием расходных обязательств бюджета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района на очередной финансовый год;

5) периодического пересмотра требований к перечню и описанию муниципальных услуг (функций), предусмотренных Реестром, в целях повышения их доступности и качества.

3.Реестр муниципальных услуг (функций) утверждается постановлением администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района.

4.Ведение Реестра включает в себя следующие процедуры:

           1) включение муниципальной услуги в Реестр;

            2) внесение изменений в Реестр;

            3) исключение муниципальной услуги из Реестра.
4.Содержание Реестра
1. Наименование размещаемых в Реестре услуг (функций) должно соответствовать сводному перечню первоочередных государственных и муниципальных услуг (функций), утвержденному распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р.

 2. Состав сведений об услугах (функциях) для размещения в Реестре:

1) наименование услуги (функции);

2) наименование органа местного самоуправления Новоберезанского сельского поселения Кореновского района, предоставляющего услугу (исполняющего функцию);

3) наименование органа местного самоуправления, муниципального  учреждения, без привлечения которых не может быть предоставлена услуга (исполнена функция);

4) наличие муниципального задания;
4
5) категория получателей (потребителей) муниципальной услуги, наименование административного регламента с указанием реквизитов утвердившего его нормативного правового акта и источников его официального опубликования;

6) нормативный правовой акт, предусматривающий оказание муниципальной услуги, необходимых и обязательных услуг (дата, номер, наименование статьи, пункта);

7) нормативный правовой акт о принятии административного регламента о муниципальной услуге (дата, номер);

8) описание результатов предоставления услуги (исполнения функции);

9) сведения о возмездности (безвозмездности) предоставления услуги и размерах платы, взимаемой с заявителя, если услуга предоставляется на возмездной основе.
5. Ответственность

 Руководители органов местного самоуправления  Новоберезанского сельского поселения Кореновского района и лица, ответственные за подготовку и предоставление сведений о муниципальных услугах (функциях), несут персональную ответственность за полноту и достоверность сведений о муниципальных услугах (функциях), направляемых для размещения в Реестре, а также за соблюдение порядка и сроков их направления для размещения.
Глава
Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                            В.В.Шевченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района

от  13.06.2013  №105

РЕЕСТР
муниципальных услуг Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

	Порядковый номер услуги [1]
	Наименование муниципальной услуги ----------

Наименование необходимых и обязательных услуг для предоставления муниципальной услуги [2]
	Наличие муниципального задания

(да/нет)
	Категория получателей (потребителей) муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, предусматривающий оказание муниципальной услуги, необходимых и обязательных услуг (дата номер, наименование статьи, пункта)
	Нормативный правовой акт о принятии административного Регламента о муниципальной услуге (дата, номер)
	Результат предоставления услуги
	Платность услуги (в соответствии с нормативными правовыми актами)

[1]    Порядковые номера муниципальных услуг указываются числами первого уровня (1,2,3,4,5 и т.д.)

   Порядковые номера необходимых и обязательных услуг указываются числами второго уровня (1.1.; 1.2.;1.3.;1.4.;1.5. и т.д.)

[2]   Необходимые и обязательные услуги указываются в строках, следующих после наименования той муниципальной услуги, для предоставления которой они осуществляются.

Глава
Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                                                                                                       В.В.Шевченко